АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2023 года № 22

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности
социально ориентированных объектов розничной торговли

лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
(социальная аптека), утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 30 июня 2021 года № 373

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе
грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский»,  администра-
ция  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета
муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение
части  затрат,  связанных  с  осуществлением  деятельности  социально
ориентированных объектов розничной торговли лекарственными средствами
и изделиями медицинского назначения (социальная аптека),  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 30 июня 2021 № 373 следующие изменения:

2

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 после первого словосочетания «Городской
округ Ногликский» дополнить словами «(далее – местный бюджет)»;

1.2. Пункт 1.6 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидии осуществляется по результатам проведения

отбора,  способом  проведения  которого  является  запрос  предложений  на
основании  предложений  (заявок),  направленных  участниками  отбора  для
участия  в  отборе  не  позднее  срока,  обозначенного  абзацем  1  пункта  2.2
настоящего Порядка, исходя из соответствия участника отбора категориям и
критериям, установленным пунктом 1.7 настоящего Порядка, и очередности
поступления предложений (заявок) на участие в отборе.»;

1.3. Пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- Субъектом применяются социальные цены на лекарственные сред-

ства и изделия медицинского назначения в соответствии с утвержденным
ассортиментным Перечнем для социальных аптек.»;

1.4. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не
позднее 15-го рабочего дня следующего за днем принятия решения о бюдже-
те (решения о внесении изменений в решение о бюджете) муниципального
образования «Городской округ Ногликский».»;

1.5. Абзац первый пункта 2.2 раздела 2 после слов «ожидаемый,» до-
полнить словами «по форме № 2 к Порядку.»;

1.6.  Абзац  первый  подпункта  2  пункта  2.5  раздела  2  дополнить
предложением следующего содержания:

«Субъект  вправе  предоставить  указанный документ  по собственной
инициативе.»;

1.7. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  документ,  указанный  в  первом  абзаце  подпункта  2  пункта  2.5

Порядка,  в  случае  его  непредоставления  Субъектом  по  собственной
инициативе.»;

1.8. Пункт 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.14.  Планируемым  результатом  предоставления  субсидии,  под

которым  понимается  результат  деятельности  Получателя,  является
«снабжение социально значимыми лекарственными средствами и изделиями
медицинского  назначения  по  доступным ценам жителей  муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

Показателем  (характеристикой  результата),  необходимым  для
достижения  результата  предоставления  субсидии,  значение  которого
указывается  в  Соглашении  и  ежегодно  оценивается  Администрацией  на
основании сравнения планового и достигнутого значения, является наличие в
продаже  по  социальным  ценам  лекарственных  средств  и  изделий
медицинского назначения в соответствии с утвержденным ассортиментным
Перечнем для социальных аптек по состоянию на 31 декабря текущего года
(не менее 100% от планового значения показателя).»;

3

1.9. Раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:
«2.15.  В  Соглашении  указывается  конечное  значение  показателя,

необходимого  для  достижения  результата  предоставления  субсидии
(конкретная  количественная  характеристика  итогов),  на текущий финансо-
вый год.»;

1.10. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Получатель не позднее 20 января года, следующего за годом, в

котором  была  получена  субсидия,  предоставляет  в  Администрацию
отчетность о достижении  значения результата предоставления субсидии и
характеристики,  указанных  в  п.  2.14  настоящего  Порядка,  по  форме,
определенной  типовой  формой  соглашения,  установленной  финансовым
управлением муниципального образования «Городской округ Ногликский».»;

1.11. Раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:
«4.5. В случае если Получателем субсидии по итогам года допущены

нарушения обязательств по достижению значения показателя, необходимого
для достижения результата предоставления субсидии, предусмотренного  п.
2.15  Порядка,  установленного  в  Соглашении  в  отчетном  году,  то  объем
средств, который подлежит возврату в местный бюджет в срок до 1 июня го-
да, следующего за годом предоставления субсидии (Vвозврата), либо по реше-
нию Администрации может быть зачтен в счет предоставления субсидии в
следующем финансовом году, рассчитывается по формуле:

Vвозврата = Vсубсидии x (1 - (Ti / Si)),

где:
Vсубсидии - размер предоставленной субсидии;

Ti  -  фактически  достигнутое  Получателем  значение  показателя
результативности в отчетном году;

Si  -  плановое значение показателя результативности,  установленное
Соглашением.

4.6.  Основанием для  освобождения  Получателя  от  применения  мер
ответственности,  предусмотренных  пунктом  4.5  Порядка,  является
документально подтвержденное наступление обстоятельств  непреодолимой
силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Го-
родской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю
за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                    С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е